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tans folk samlas utan vidare annonsering. Det 
är blott att öppna dörrarna, sade evangelisten, 
och spela pä klarinetten, så komma de, tills 
varje plats är upptagen. Det är ej så säkert, 
att de alla stanna till slut, ej heller att alla 
äro så tysta, medan man talar. Men det be­
kymrar man sig icke om. Går en ut, tränga sig 
gärna två eller tre in i stället, och så fortgår 
det tre à fyra timmar kväll efter kväll, så 
länge ledningen av mötet orkar fortsätta. Här 
var Sköld i sitt bästa esse. Han tolkade, vad 
Jag sade och berättade för dem, men han skrev 
mycket mellan raderna för att göra framställ­
ningen ännu mera illustrativ. Med tillhjälp 
av vad som stod honom till buds på estraden, 
stolar och dylikt, dramatiserade han framställ­
ningen till kinesernas stora förtjusning, och 
när jag slutat tala, fortsatte han själv en lång 
stund med sin kända hänförelse och glädje, 
erbjudande frälsning och salighet åt den stora 
lyssnande skaran. Efter ett par timmar och 
sedan vi lyssnat till ett varmhjärtat anförande 
av platsens evangelist lämnade vi mötet, som 
fortgick på samma sätt ända till klockan 10 
på kvällen.

Jag har nu besökt Hwangchow, Hsia-pa-ho, 
Kishui, Kuling, Tanfung, Pehkow, Macheng, 
Shangkuani, Sungpu, Chongkuani, Kiting, 
Changtsipu och Janglo samt slutligen den 
stora centralen Wuchang. Det jag haft till- 
fälle att se av Herrens verk på dessa platser 
har storligen glatt mitt hjärta. Älskade mis- 
sionsvänner ! Edert arbete är icke fåfängt. 
Edra uppoffringar äro icke förspillda. Edra 
böner åro hörda och uppfyllda i rikaste mått. 
En underbar omstämning till förmån för 
c'angelii sak i detta land är för närvarande 
radande. Det är frukten av evangelii predi- 
kan och framförallt av missionärernas gud- 
fruktiga liv. Infödingarna se nu klart, att 
et är något i främlingarnas religion, som 

"an göra dem så uthålliga och uppoffrande 
mitt under de lidanden, förföljelser och pröv- 
n>ngar, som de genomgått. Denna gynnsam- 
ma omstämning spårar man överallt både 

and folket i allmänhet och hos deras ledare 
och ämbetsmän. Alla bemöta nu missionärer- 
na med aktning, ja med vördnad, och stå gär- 
na till dess tjänst med vad de kunna. Manda­

riner och generaler äro som själva vänligheten 
och erbjuda sig att sända eskort med till nästa 
stad, om man så önskar. De sända skrivelser 
i förväg till sina kolleger och uppmana dem 
att befordra de resande på bästa sätt, allt un­
der det de förklara, att de icke nog kunna 
tacka för den hjälp missionen givit dem. Sko­
lorna fyllas med barn och ungdom, sedan för­
äldrarna lärt sig förstå, att den fostran mis­
sionen giver är värdefull på alla sätt. Bank- 
och affärsmän stå gärna till missionärens 
tjänst. Han har deras odelade förtroende, och 
de inbjuda honom och säga: Kom blott, när 
Ni behöver vår hjälp, vi stå alltid till edert 
förfogande.

Men en sak ber jag att redan nu få fram­
föra till missionsvännerna och särskilt till de 
unga. Härute i Kina går det ordet i upp­
fyllelse nu: Skörden är mycken, men arbe­
tarna äro få. Med verklig beklämning i min 
själ ser jag, huru klent våra missionsstationer 
äro besatta med personliga krafter. Och svå­
rare synes det bli. Många av våra.syskon ha 
fullbordat sin 7-årsperiod och resa nu hem, 
sällskap efter sällskap. En och annan måste 
avbryta med anledning av sjukdom och dylikt. 
De nykomna räcka ej till att fylla tomrum­
men, och därtill kommer, att de under första 
aret ej kunna deltaga så mycket i verksam- 
heten, då de ännu ej hunnit inlära språket.

kära missionsvänner! Bedjen skördens 
Herre, att han driver ut arbetare i den myck­
na skörden. Må ej leden glesna allt för myc­
ket. En familj är alldeles för litet för en sta­
tion. Den hinner ej mera än sköta de löpande 
göromålen, och de betydelsefulla besöken i hem­
men och byarna och städerna runt omkring 
samt utstationerna få vara till framdeles. 
I änken pa denna sak, 1 unge män och kvin- 
nor, som hållen på att utbilda eder för evan­
gelii tjänst! Kanske Herren vill leda edra 
hjärtan och edra steg till detta stora land och 
folk ! Ett rymligt och givande arbetsfält skul­
le här givas eder. Jag skall ej bli förvånad 
över, om vi inom några år få bevittna ett all­
mänt uppvaknande bland folket i Kina. All­
ting tyder därpå. Och när den dagen kommer,, 
förestår ett underbart verk har, vars like vii 
säkerligen aldrig bevittnat någonstädes.
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I VÄCKELSETIDER,
Av inkomna meddelanden och annorledes 

hava vi till vår glädje erfarit, att nådens vin­
dar från Herrens ansikte mångenstädes även 
under denna vinter susa fram i vårt land. Så 
hava till exempel väckelser i större eller 
mindre omfattning ägt rum i Söderhamn, No- 
ra, Norrtälje, Vendel, Ludvika, Södertälje, 
Motala, Huskvarna, Gränna, Kristianstad, Bo­
rås, Boxholm, Nässjö, Malmö, Hille, Örserum, 
Uppsala, Sandarne, Visnum, Kristinehamn, 
östervåla m. fl. platser. Flerestädes hava själar 
i hundratal omvänt sig från synd och villa till 
levande tro på Gud och hans Son. Och väckel­
sen har berört både kvinnor och män och på 
en del orter förnämligast män av alla åldrar. 
Exempel finnas också på att hela familjer sam­
tidigt börjat vandringen på det nya livets väg. 
Åtskilliga personers omvändelse har väckt hela 
ortens uppmärksamhet, och väckelserörelsen 
har varit det allmänna samtalsämnet. I helg 
och söcken hava samlingslokalerna varit över­
fyllda av människor. De troende hava upp­
friskats i sin ande, och jubel har förnummits 
i de rättfärdigas hyddor. Och både här och 
där säger man, att sådant icke skådats sedan 
fyrtio och femtio år tillbaka.

Om sålunda dessa, som nu börjat vandring­
en på den smala vägen, fröjdas i levande Gud 
över förlåtelsens nåd, är väckelsen också till 
stor glädje och uppmuntran för berörde orters 
församlingar, som burit dagens tunga och het­
ta och som både nu och då kanske varit fär­
diga att se sitt verk vara förgäves. I väckelser 
se de alldeles riktigt sin nådelön för sin möda, 
såsom också allt församlingarnas organiseran­
de och arbete har människors frälsning till 
mål. Ty just därigenom varder Gud förhär­
ligad.

Även nu har det varit den i Andens kraft 
framburna evangeliska förkunnelsen, som ver­
kat människors omvändelse. Det som fängslat 
och gripit själarna har varit det ofta som ur­
modigt ansedda talet om synd och nåd. Där 
verkliga väckelser gå fram, följes icke den 
linje, eom väsentligen sysslar med vad man 
kan kalla de religiösa utanverken. Ej heller 
skattar den fruktbringande väckelseförkunnel­
sen åt den nedrivande bibelkritiken eller lö­

per ut i polemik mot denna. Främmande för 
väckelsetalet är likaså den känslans överand- 
lighet, som mattar mera än den stärker och 
som är mera osund än evangelisk och praktisk 
nyttig. Den Gud sänder bär fram evangelium 
som ett budskap från sin Herre och icke som 
ett omtvistat spörsmål, som skall ställas under 
debatt eller behöva försvaras. Talet om synd 
och nåd, om dom och frälsning skall gå ut, som 
om ingen hade för avsikt att säga något där­
emot.

Det är skäl uti att giva akt på detta och 
att följa de vägar, som tryggast leda 
till målet. Härpå ligger en stor vikt. Grund­
karaktären av väckelseförkunnelsen skall 
vara normerande för den evangeliska för­
kunnelsen och verksamheten över huvud. Och 
det är både lärorikt och av stort intresse att 
se, huru just i väckelsetider småaktigheter och 
annars ofta ängsligt sysslande med detaljer 
av ringa vikt försvinna såsom av sig själva 
för det stora och allt gripande, som är å färde. 
Och huru har man därjämte icke sett, att 
oenighet och strider och söndring i försam­
lingarna förbytts i enighet och frid, då väc­
kelse utbrutit ? Om det är sant, att väckelse 
kommit till en bedjande och i kärlek enad för­
samling, är det lika mycket och lika ofta sant, 
att just själva väckelsen varit medlet att sam­
manföra och i kärlek förena en av oenighet 
och strider söndrad församling. Det är san­
ning i talet, att Gud putsar de gamla ljusen, 
då han tänder nya ljus. Väckelsetider äro ock­
så förnyelsetider för de kristna församling­
arna.

Så varder det emellertid även i våra dagar 
bekräftat, att evangelium är en Guds kraft 
till frälsning för var och en som tror. Och 
så länge det finnes ett folk på jorden, som i 
kraft av den Helige Ande frambär det glada 
budskapet och så länge det finnes människor, 
som behöva frälsas, skola väckelser förekomma 
och förekomma ständigt och sålunda även då, 
när en och en och såsom i tysthet böjer sig 
ner vid korsets fot.

Så vare vi då fasta, orubbliga och överflö­
dande i Herrens verk alltid, ty vårt arbete är 
icke fåfängt i Herren.
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FRÅN AFRIKAS VÄRLD.
Glädjande meddelanden från Sibiti och Kingoyi,

Av d:r K. E. Lman.
Det tar djupt i mitt hjärta för varje gång, 

jag får brev eller andra meddelanden från 
kamraterna och arbetet i Kongo. Ibland andas 
breven bekymmer och oro för arbetet, för de 
infödda, för missionen i dess förhållande till 
kolonialregeringen m. m., vilket allt ligger

att gå och möta fröken Helena Bergström, ty 
vi skulle göra sällskap till Kingoyi och sedan 
till Sibiti. Hennes sängbärare blev klen och 
kunde icke komma fram på aftonen. Hon fick 
då låna tältsäng och fina filtar av distrikt­
hövdingen. Det är alltså andra tider nu mot

Folktyper från Franska Kongo. Bawumbumän,

met.

i

dem tungt om hjärtat. Men ibland dofta de 
av tack och lov för Guds stora nåd och hjälp. 
En dylik doft nådde mig häromdagen genom 
“dr lilla kongotidning Fridsbudskapet.

Brevet i tidningen var från Lunungu, han, 
som var med oss under vår färd i skogarna, 
och bara detta väckte mina tankar på Guds 
Stora nåd emot oss under den tiden. Men så 
Ekrev han om sin färd och sin ankomst till 
Sibiti, vår nyaste station. Han må själv be- 
rätta :

Den 10 november lämnade jag min by för 

förr. Andra natten gick det sämre. Hon fick 
visserligen låna ett par små filtar, men en 
säng av palmgrenar måste vi göra i ordning. 
Det hade regnat om dagen, så att hon frös. 
En tand värkte och, sömnen blev dålig, mén 
Guds nåd räckte till, så att vi lyckligen kom- 
mo fram till Kingoyi, där vi fingö vila och 
vederkvickelse.

Då jag lämnade min by och mitt hem, var 
jag mycket ledsen, ty jag hann ej fullborda 
mitt hus, så att min hustru kunde flytta in 
dit. Jag ville vänta och kände mig ej hågad
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att bryta upp. Men Anden var enträgen och 
manade mig: Du har ju ingått förbund med 
Jesus. Om du vill följa och lyda honom, 
huru skulle du då kunna säga: Jag vill icke. 
Ja, satan höll på att narra mig, men Gud 
höll ut, tills han segrade. Nu är jag i Sibiti. 
Men huru stora ögon fick jag icke, då jag 
fann ett stort boningshus av tegel samt ett 
kokhus och ett annat litet hus av tegel. De 
aro visserligen ej inredda ännu, men då jag 
för ett år sedan var här, fanns det blott fyra 
små gräshus och ett lerhus. I skolan är det 
över 50 stycken. Över 20 gå i dopskolan. 
Flera av dem ha en verklig kunskap om Gud, 
hans Son och hans ord, varför några snart 
komma att döpas. Ja, Guds ord går alltid i 
fullbordan: För människor är det omöjligt, 
men icke för Gud,’ty för Gud är allting möj­
ligt. — Så långt Lunungu.

Ja, vem kunde ana en sådan förändring på 
ett år. Den 4 augusti 1918 anlände vi tillsam­
mans med syskonen Messings, slogo läger mitt 
på vägen, ty gräset växte högt och tjockt över 
hela platån. Samma afton invigde vi såväl 
platsen som arbetet för Herrens räkning. Vi 
kände Guds Ande mäktigt närvarande. Hans 
löften i den stora missionsbefallningen, som vi 
läste, styrkte oss och gjorde oss frimodiga och 
förhoppningsfulla. Redan morgonen därpå 
brändes och hackades gräset,bort. Arbetet var 
snart i full gång. Frukterna av ett års arbete 
voro till det yttre stationshusens uppförande, 
odlingarna m. m. och till det inre utförde 
evangelii surdeg sin genomgripande föränd­
ring, så att redan vid förliden julhögtid döptes 
de första — förstlingsskördarna på Sibiti.

Vilket oerhört arbete ligger icke bakom allt 
detta! Ingen kan till fullo fatta det, förrän 
han själv fått utföra ett dylikt arbete på en 
ny, obruten mark. Denna skara av otämda 
pojkar och arbetare, som varken kunna något 
eller knappast ha lust för något. Det är att 
lära, leda, truga, förmana, öva fördrag och 

tålamod i oändlighet, vara sträng och rättvis 
men kärleksfull ; en daglig fostran av små 
och stora från hedendomens mörker under 
Guds Andes ledning.

Då man tänker på de vitas och den infödde 
lärarens storartade arbete under det gångna 
året, måste man säga, att det är en verklig 
missionsbragd. Herrens välsignelse har varit 
så rik och hans makt så kraftigt uppenbarad, 
att det väcker vårt varmaste tack till Gud för 
hans nåd och för våra missionärer och evan­
gelister med bön att Gud i fortsättningen ville 
ge dem hälsa och krafter att modigt hålla ut 
i striden..

Ett annat utdrag ur tidningen måste jag 
giva, nämligen från evangelisten Abeli Kionga 
från Kingoyi, för övrigt den som genom sin 
tonsäkerhet för mig öppnade portarna till kun­
skapens labyrinter i andens tongång i kongo- 
språket.

Han skriver bland annat följande: En dag 
pålystes, att vi den 31 oktober skulle ha offer­
dag. Men jag tänkte: Vad ska vi få i år? Det 
är ju så ont om allting. Det blir omöjligt att 
hinna upp till 762 frs såsom i fjol. Men då 
vi kommo in i Herrens hus, vilken hög av 
saker funno vi icke där ! Då det var slutsålt, 
hörde vi att resultatet blivit 806, frs.. Då blevo 
våra hjärtan fulla av glädje och stor fröjd. 
Vi tackade Gud så innerligt. På söndagen 
upptogo vi kollekt, som- blev 56,95 frs.

— I detta och flera dylika meddelanden från 
övriga stationer finna vi ett nytt drag. En 
märkbar off er glädje börjar visa sig. Böne- 
glädje är det första draget hos de nyomvända. 
Nu kommer allt större och-större offerglädje.

En ny tid väntar Kongo. Snart skola rö­
relser såsom i Nigeria ock välla fram över hela 
Kongo. Måtte vi blott få arbetare för den 
myckna skörden, att ej muhammedanismen må 
förstöra den såsom på många orter i Nigeria 
och i Indien. Låtom oss bedja skördens Herre, 
att han sänder arbetare i sin skörd.

Hör man ropar: Bereden väg för Herren i 
öknen, banen på hedmarken en jämn väg för 
vår Gud. Alla dalar skola höjas och alla berg 
och höjder sänkas; vad ojämnt är skall jäm-

nas och vad oländigt är skall bliva slät mark. 
Herrens härlighet skall varda uppenbarad, 
och allt kött skall tillsammans se den. Ty sä 
har Herrens mun talat.
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FRÅN HWANGCHOW I KINA TILL SVERIGE.
Av Alfr. Fagerholm.

Äntligen hade väntanstiden gått till ända, 
och stunden för uppbrottet var inne. Det ha­
de länge sett ut, som om vägen skulle stängas 
för oss, och därför var det, som om det varit 
en dröm endast. Men omständigheterna för­
vissade Oss strax om att uppbrottet var verk­
lighet. Det kändes så mycket mera gripande, 
att denna gång säga farväl till Kina och kine­
serna just därför, att det kanske är ovisst, om

bildande en lång häck för sig, så skolgossarna 
med sina vita flaggor med rött kors, sedan 
smärre grupper av medarbetare och övriga 
vänner, alla vinkande farväl samt sjungande 
den rörande farvälsången på kinesiska: Gud 
med eder tills vi möts igen — under det kines- 
junken gled ut på Yangtses smekande krus- 
ningar; ännu några bortdöende refränger 
från kören : Tills vi möts, tills vi möts, tills vi

Kina Inlandmissionens station i Shanghai.

aacosobantanih.

> à wigahe

Vi skola kunna resa ut till Kina mera. Våra 
svenska vänner och kamrater kännes det ju 
lättare att skiljas ifrån, ty dem har man ju 
hopp om att få se och träffa nu och då vid 
deras hemkomst från missionsfältet, men våra 
kinesiska vänner ha vi ju i så fall ej något 
hopp om att få träffa mera i detta livet. Man 
känner ju mer man vuxit samman med detta 
folk, att det är svårt att skiljas från dem. 
Med alla deras fel och förtjänster lär man 
sig dock älska dem, och kärleken kännes dju- 
Past i skilsmässans stund.

Jag ser ännu, när jag vill, de långa raderna 
av vänner både unga och gamla på flodban- 
ken i Hwangchow: eleverna i praktiska skolan 

möts vid Jesu fot — och skilsmässan var en 
bitter verklighet. T väntan på stora flodånga­
ren, som skulle föra oss vidare utför floden 
till Shanghai, gavs det tid att reflektera över 
det skedda och förvissa sig om att man verk­
ligen var på resa från Kina. Visserligen skul­
le det taga ännu en liten tid, innan man helt 
och hållet skulle skiljas från Kina och kine­
serna, men länken var just nu bruten.

Men om det nu är sant, att de begränsade 
timliga förhållandena äro sådana, att man är 
beroende av tid och rum, så är det ock en le­
vande sanning, att det finnes en andens värld, 
som ej låter sig begränsas av timliga inskränk­
ningar. Gud vare tack ! I anden besöka vi vå-
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ra vänner, som vi lämnat, och vid bönealtaret 
mötas vi dagligen för att bedja med och för 
varandra. Gud välsigne eder, kära kinesvän­
ner! I ären och förbliven våra vänner, och en 
gång skola vi mötas, där intet hav är mer. 
Till dess må vi beflita oss om att behålla det 
vi ha, att ingen må taga vår krona.

Shanghai, dit vi kommo efter trenne da­
gars resa, är en stad, som från många syn­
punkter sett är högst otrevlig att bo uti, och 
ändå är den så full av allt slags folk under 
solen, att det är ytterst svårt att få bostäder 
där. Denna sammangyttring av så många olika 
slags folk kan omöjligen göra det lättare att 
efterkomma de krav, som enklaste moralbuden 
ställa på mänskligheten. Shanghai är också 
ett klart bevis för detta påstående. Ogudak- 
tigheten har inga gränser, och så mycken ut­
övning av all slags synd förekommer där, att 
det är verkligen ett under, att icke Sodoms 
straff för länge sedan övergått denna plats. 
Orsaken till att det ej gått denna stad likt 
Sodom är helt visst den, att det finnes mer 
än femtio rättfärdiga i Shanghai. Gud har 
skonat denna plats för de rättfärdigas skull.

Vårt tålamod skulle sättas på prov ytterli­
gare genom den väntan, vi skulle utsättas för. 
Vår båt Nile skulle först avgå från Shanghai 
den 20 dec. Så uppsköts avgången till den 23, så 
till den 26 och sist till den 28, då den skulle med 
all säkerhet avgå. Den kom visserligen in till 
Shanghai den 28, men som en rätt så svår sjö­
gång uppstod, blev avgången ytterligare för­
dröjd. Vi fihgo dock gå ombord den 28, och 
vi voro glada, att det verkligen hade kommit 
så långt. Men först den 30 lade vi ut, och så 
Var ju vår långa resa påbörjad.

Vi ha dock icke blott ofördelaktiga håg­
komster från Shanghai, ty bland det myckna 
onda finnes också mycket gott. Ett utav dessa 
goda ting är det goda och trevliga Missionary 
Home, som står öppet för alla kristna. En 
sann kristlig ande behärskar hela detta hem, 
som öppnats för åtskilliga år sedan av en mr 
Edard Evans men som nu övertagits av en 

.gudfruktig kvinna vid namn Spurling. I det­
ta trevliga hem fingo vi tillbringa vår vän­
tanstid i Shanghai, och vi ha idel goda min­
nen från vistelsen i detta hem. Vi äro glada 
över att kunna rekommendera The Missionary 
Home till alla missionärer och övriga kristna, 
som resa genom Shanghai. Det blir också be­
tydligt billigare att ho på missionärshemmet 
än att bo på hotell. ■

Vi hade nu kommit ombord på Nile, som 
skulle föra oss över Stilla Havet, och vi skat­
tade oss lyckliga att ha sluppit gå ut till 
Wusong i en mindre ångbåt, vilket vi skulle 
ha gjort, om icke en häftig nordanvind hade 

hindrat oss. Som Nile icke hör till de stora 
djupgående kolosserna, kunde den komma 
upp och angöra hamnen, vilket var en stor för­
del för oss. Empress of Russia skulle* gå sam­
ma dag, och dennes passagerare gingo ut till 
Wusong i en mindre ångbåt, men de måste 
återvända till staden efter att förgäves ha 
gjort ansträngningar för att komma ombord.

Nile har förut varit förhyrd av engelska re­
geringen för trupptransport, och den gjorde 
nu sin andra resa på traden Hongkong—San 
Fransisko. Vad renligheten beträffar var det 
ju åtskilligt att önska. Båten låg därtill så 
djupt, att man verkligen undrade, hur den 
skulle kunna klara de stora vågorna på Stilla 
Oceanen. Men hur det nu var, så fanns det 
intet val, utan man måste med resignation 
underkasta sig det oförutsedda, huru det än 
komme att gestalta sig. Vi fingo oss anvisade 
våra hytter, och vad utrymmet beträffar hade 
yi det utmärkt. Vi fingo fem sovplatser, ef­
tersom vi voro fem personer, två fullvuxna och 
tre små fördelade på två hytter, en s. k. in- 
nerhytt för tre personer och en ytterhytt för 
två. Vi orienterade oss snart och funno till 
vår tillfredsställelse, att den klass, där vi 
skulle residera, var betydligt renare och trev­
ligare än vi hade tänkt oss, då vi gingo om­
bord på nedre däck.

Vi hade ju sagt farväl till vårt älskade ki­
nesfolk och trodde, att vi icke skulle få se så 
mycket av dem, sedan vi lämnat Kina bakom 
oss, men så funno vi, att hela besättningen 
med undantag av de högre officerarna voro 
allmänt kineser. Även var majoriteten passa­
gerare kineser. Vi skulle därför få ha kvar 
känslan av att vi befunno oss i Kina ännu en 
tid, vilket vi gladde oss över. Flera av dessa 
voro unge män, söm skulle resa till Förenta 
staterna för att studera, och några av dem 
voro kristna.

Passagerarna voro en blandad samling både 
vad nationalitet'och sinnesbeskaffenhet beträf­
far. Förutom kineser bestod samlingen av ja- 
paneser (dock bara en enda), engelsmän (ir­
ländare, skottar, kanadensare, rena britter 
etc.), fransmän, ryssar, italienare, amerika­
nare, norskar, danskar, svenskar, havaianer, 
spanjorer, portugiser etc. Intressena bland 
denna kosmopolitiska blandning förenade sig 
dock icke efter nationaliteten, utan var det 
böjelserna hos de olika individerna, som sökte 
och funno varandra i olika utövningar. Så 
kunde man få se spelborden omringas av 
européer och asiater. I dryckeslagen betydde 
ej hudfärgen eller nationaliteten något utan 
var det »törsten», som verkade förenande.

(Forts.)
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STUDIER 1 SKRIFTEN.
Den Helige Ande.

VI.
Vid Andens utgjutande kom plötsligt ett 

dån från himmelen och uppfyllde hela huset, 
där lärjungarna sutto. Och detta dån tedde 
sig, som om en våldsam storm hade farit fram. 
Därjämte visade sig för dem tungor såsom 
av eld, vilka fördelade sig och satte sig på 
dem, så att alla fingo en därav (Apg. 2: 2—3). 
Dessa under, som för övrigt undandraga sig 
varje mänsklig förklaring, voro alltså de yttre 
företeelserna vid Andens underbara meddelelse 
till lärjungarna. Härvid är det ock att märka, 
att tungorna icke voro eld, utan att de syntes 
som eld och att dånet icke härrörde från na­
turlig storm men väl, att det tedde sig, som 
om en våldsam storm dragit fram. Klart är 
det också, att varken dånet eller tungorna eller 
de båda tillsammans voro själva Anden utan 
att såväl det ena som det andra utgjorde den 
omklädnad, varunder Andens sändande för­
kunnades och förhärligades. Båda företeelser­
na hade också sin såväl praktiska som sinne- 
bildliga uppgift.

Det under, som nu ägde rum, gällde visser­
ligen de i huset församlade lärjungarna. Men 
de undfingo Anden för att vara Jesu vittnen 
(Apg. 1:8). Och just nu vid högtiden, då ju­
dar från alla folk, som voro under himmelen, 
hade samlats i Jerusalem, förelåg ett omedel­
bart tillfälle att frambära Jesu vittnes­
börd. Men huru skulle människornas upp- 
märksamhet fästas vid det, som var på färde, 
så att de måtte lyssna till detta, vittnesbörd ? 
Jo, detta skedde genom dånet, ty när det hör- 
des, församlade sig hela hopen till den plats, 
där lärjungarna voro (Apg. 2: 5—6). Dånet 
var alltså ett medel att föra hopen tillsammans 
sasom det också sinnebildligt framställde 
Andens mäktiga kraft och sålunda stegrade 
mottagligheten. Olika språk talades av de 
ran skilda trakter komna människorna, och 

alla skulle de nu på sitt tungomål höra om 
Guds dråpliga verk (Apg. 2: 7—11). Men 
apostlarna voro alla galileer och olärde män, 
och därför måste nu och omedelbart givas dem

Anden gåvan att tala alla dessa främman- 
fr tungomål. Denna gåva blev sinnebildligt 

mställd i de tungor, som syntes som om 
varit av eld och som satte sig på var och 
av dem. Därjämte erinrade de om den 

ire glöd, som den Helige Ande verkade i 
ungarna. Att Gud sålunda under eldens 

og ädnad uppenbarar sig och sin kraft fram- 
sar till exempel av framställningen om den 
avipnande törnbusken (2 Mos. 3 kap.) samt 

eidstoden, som lyste Israels barn om natten 

under ökenvandringen (2 Mos. 13: 21—22) 
och av uppenbarelsen i lågande eld (2 Tess. 
1: 7). Det starka dånet och tungorna för­
kroppsligade sålunda såväl Andens underbara 
kraft och glöd som evangeliets bestämmelse att 
gå ut till alla folk.

Intill språkförbistringen hade hela jorden 
enahanda tungomål. I sitt högmod begagnade 
sig människorna härav för att göra sig ett 
namn. Och för att trygga sig emot den för­
menta faran att bliva kringspridda ämnade 
de bygga sig en stad och ett torn, vars spets 
skulle räcka upp till himmelen. Men för att 
stävja dem i deras synd och även hindra dem 
från att omintetgöra människans bestämmelse 
att uppfylla jorden steg Gud ned och förbist- 
rade deras tungomål, så att den ene icke för­
stod den andre. De måste då upphöra med sitt 
byggande och skingrade sig därjämte ut över 
hela jorden (1 Mos. 10: 1—9). Här var så­
lunda språkförbistringen ett medel i Guds 
hand att sönderbryta den syndiga enhet, som 
alldeles skulle hava fördärvat mänskligheten, 
om den fått fortfara.

Vid pingstundret i Jerusalem sammanför­
des och enades däremot människorna genom 
Andens meddelelse till lärjungarna att fram- 
ställa Guds dråpliga verk på olika tungomål. 
På samma gång som språkförbistringens hin­
der för folkets enande i samma tro därigenom 
undanröjdes, uttrycker detta förhållande evan­
geliets djupa mening att nedbryta alla av- 
skrankningens skiljemurar mellan individer 
och folk och framställa dem som ett i Kristus 
Jesus (Gal. 3:28; Efes. 2:14—16). Denna 
enhet grundar sig därpå, att de alla hava till­
träde till Fadern i en och samma Ande genom 
Kristus och bliva sålunda i Anden uppbyggda 
till en Guds boning (Efes. 2:18—22). Med 
Andens utgjutande över lär j ungakretsen i Je- 
rusalem begynner detta människornas enande.

Icke utan skäl har man kallat de kristna 
för det tredje folket. Intill den nytestament- 
liga tiden hava vi endast hedningar och judar, 
vilka båda folk levde avgränsade från var­
andra. Men då det kristna folket, för vilket 
särskilt judafolket haft sin förberedande upp­
gift, framträdde, kom därmed en ny och enan­
de idé till världen. Då finnes ej längre an­
seende till person (Apg. 10: 34). Där är icke 
fråga om, huruvida man är jude eller hedning 
(Gal. 3: 28). Tvärtom skola av alla, som tro, 
både av judar och hedningar, bildas ett enda 
folk, en enda enhet i Kristus Jesus. Särskilt 
pingstundret inleder denna nya tid.
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Nedsatt pris. || Kommunionvin erhålles nu 
enligt meddelande från spritcentralen till ett 
pris av kronor 4,75 per liter. Rekvisitioner 
ställas till vår Expedition.

Redovisning. || Redovisning över till Kyrk- 
dals Friförsamlings missionshusbygge insända 
medel är av hr Erik Molin, Kyrkdal, till oss 
insänd och hålles för intresserade tillgänglig 
på vår Expedition.

Evangelium mottages. || Vi ha flera gånger 
under denna vinter haft glädjen att mottaga 
meddelanden hit om ordets framgång i vårt 
land. Nu meddelas också från Borås, Hus­
kvarna, Gränna, Malmö, Örserum, Östervåla 
och Sandarne, att väckelser där förekomma och 
att hundratals själar funnit förlossning i 
Lammets blod. Till stor del är det unga och 
gamla män, som sålunda söka frälsning. Ej 
heller är det så ovanligt, att hela familjer vid 
samma möte begära förbön. Vi hänvisa för 
övrigt till artikeln: I väckelsetider, som åter­
finnes på annat ställe i detta nummer.

För gemensamma mål. || Den i Grängesberg 
nyligen bildade frikyrkliga samarbetskommit- 
tén har för sitt arbete uppställt följade pro­
gram :

Gemensamt hävdande av den kristna tron, 
bland annat genom anordnandet av större mö­
ten ;

gemensamt uppträdande i samhälleliga frå­
gor, där kristliga principer böra göras gällan­
de ; anordnande av evangeliska alliansmöten;

vara en föreningslänk mellan de troende, 
att de bättre må lära känna varandra för ömse­
sidig uppbyggelse.

Vem vill giva? || Som av en artikel i detta 
nummer framgår ber vår arbetare Bror Back­
man i Dorotea i Lappland att få bidrag till 
en orgel för missionshuset där. Vem vill nu 
hjälpa till härmed? Den tänkes kosta om­
kring 400 kronor.

Offerdag inom S. M. U. || Även i år håller 
S. M. U. offerdag för sin mission instundan­
de Palmsöndag, då särskilt alla dess anslutna 
ungdomsföreningar väntas skola deltaga.

Frälsningsarmén, || Julgryteinsamlingen på 
olika platser i landet har inbringat samman­
lagt 71,699 kronor.

K. M. A. II Föreningen K. M. A. (Kvinnliga 
Missionsarbetare) har i sin missionsverksam-

OCH EXPEDITION.
het under förra året rört sig med en summa av 
kronor 212,500: —. Föreningen bedriver dels 
självständigt missionsarbete i Lappland, Nord­
afrika och Indien och arbetar dels såsom un­
derstödjande andra missionssällskap genom att 
underhålla en eller flera av deras missionärer 
och ett antal barn i skolor eller barnhem. På 
detta sätt står den förenad med Ev. Foster- 
1 ands-Stiftelsen i Zenanaarbetet, med Svenska 
missionen i Kina i arbetet för Kina, med 
Svenska Mongolmissionen i arbetet för Mon­
goliet, med tyska sällskapet Deutsche Hülfs- 
bund i arbetet för Armenien och med Svenska 
Missionsförbundet i dess arbete bland jesider- 
na. Dessutom lämnas tillfälliga bidrag till 
Gammal-Svenskby Ï Ryssland och till Israels- 1 
missionen.

Missionär Elin Elin Sundvall i Erivan, 
Sundvall sjuk. Armenien, har varit svårt 
sjuk. Hon vårdas på det barnhem, där hon 
■haft sin verksamhet, och får av läkare vitsord 
att vara en äkta kristlig hjältinna. Hon sy­
nes dock tillfriskna från sin svåra sjukdom.

I Erivan har det varit mycket sjukligt. 
Hundratals hava dött varje dag. Tyfus och 
lunginflammation hava härjat mest. På barn­
hemmet äro nu en tusen gossar intagna.

Ut på fältet. K Helgelseförbundet utsänder 
inom kort tolv missionärer till sitt missions- 
fält i Sydafrika.

Sommarens | De församlingar eller för- 
missionsmöten. | eningar, som till sommarens 
missionsmöten önska besök av någon av våra 
missionärer, torde snarast möjligt anmäla det­
ta till Svenska Missionsförbundets Expedi­
tion, Stockholm C.

Ett älskligt brev. || Från en av våra gossar 
vid Musana i Kongo har till Lidingö kr. ung­
domsförening, som underhåller honom, an­
kommit ett brev, som vi här ordagrant anföra:

Till mina vänner i Sverige! Frid i vår 
Gud! Jag, Edert lilla barn, vill sända en häls­
ning och tack till Eder. Så vill jag tala om 
huru det är med mig. Jag är ett Guds barn 
och vill följa Jesus. Jag vill även så gärna 
bli lärare och tala om det glada budskapet för 
mitt folk. I skolan läser vi om många nya 
ting, och en del måste vi läsa på franska. Och 
det är mycket svårt. Men Gud hjälper oss i 
allt. Så vill jag, att I skolen bedja till Gud 
för mig i fortsättningen. Fridshälsningar 
från Edert lilla barn! Tomas Dasi.
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SOLDATHEMMET I BODEN.
Lovande verksamhet. Spanska sjukans framfart.

Av Knut Hjerpe.
Det är nu nio månader, sedan Svenska Mis- 

sionsförbundet invigde sitt soldathem och där­
med öppnade verksamhet i Boden. Det skulle 
kanhända intressera missionsvännerna att höra 
något om detta arbete och om förhållandena 
här.

Första dagen efter invigningen besöktes 
hemmet av endast nio personer, och de sågo 
mycket undrande och reserverade ut. De värn­
pliktige hade nämligen fått den uppfattning­
en, att det var kronans hus och att arbetet 
skulle bedrivas i partipolitiskt syfte. Efter 
fjorton dagar lyc­
kades jag emel­
lertid en kväll 
att samla ett 60- 
tal ynglingar, och 
för dem fick jag 
redogöra för hem­
mets mål och 
uppgift. Efter 
det mötet syntes 
det som om all 
misstro försvun­
nit, och besökar­
nas antal ökades 
märkbart för var­
je dag. Efter 3 
månader hade vi 
på de offentliga 
mötena i stora 
hörsalen i medel­
tal 400 personer 
och i kaféet och 

Grupp från soldathemmet i Boden.

aderet.

tçtvt

läsrummen var det om kvällarna fullt hus. 
Där lästes och där skrevos brev. 100 kortbrev 
och lika många frimärken kunde ibland gå 
åt på en enda kväll.

Ilen 12 november 1919 utkom till samtliga 
förläggningar inom garnisonen en kommen- 
dantsorder, vars sista paragraf hade följande 
lydelse: Till det sålunda bestämda fritidsom- 
radet hörer därjämte det av Svenska Missions- 
Torbundet vid Bodensvågen uppförda soldat- 
hemmet. — Det blev en stor glädjedag för oss. 

* .V ett väsentligt hinder för vårt arbete var 
därigenom undanröjt, och vi tackade Gud, som 
leder konungars hjärtan som vattenbäckar.
. P ör missionsvännerna skall det säkert vara 
intressant att få övervara en inryckning sdag. 
Tela dagen anlände hit grupper av unga män, 
10 à 15 i varje. Somliga av dessa unga män 
a haft 20 à 30 mil att färdas till närmaste 
Järnvägsstation och därtill ett dygn på tåget.

Många kunna ej heller tala svenska utan äro 
finsktalande. De förstå ej ett ord, när vi till­
tala dem. De bära alla sina knyten och kapp­
säckar och se i allmänhet blyga och bortkom­
na ut.

Sydlänningarna — vi ha en bataljon sådana 
här också vid Norrbottens regemente (I. 19) 
— äro mera hurtiga. Så många vi träffa, för­
söka vi att uppmuntra samt hälsa dem väl­
komna till Hemmet. Dagen därefter komma 
de i långa rader till soldathemmet, bärande 
sina civila kläder, kappsäckar, koffertar och 

dylikt De av de 
103 klädskåpen, 
som äro lediga, 
bliva upptagna, 
fastän 3 à 4 styc­
ken slå sig till­
sammans om ett 
skåp, och ett par 
hundra kostymer 
hängas på stora 
vinden. Koffer­
tarna med mat­
säckarna i bäras 
ned i stora käl­
laren. Härefter 
börjar bankaffä­
rernas. En stor 
del ynglingar 
lämnar då till 
föreståndaren si­
na penningar, så 
att de kunna va­

vara säkra på, att ingen kan taga dem ifrån 
dem. Sedan ta de ut vid behov 5 à 10 kronor 
åt gången.

Välkomstmötet på kvällen är ganska livligt. 
Varje sångnummer belönas med väldiga applå­
der. Då gäller det att finna sig och gripa till­
fället i flykten. Klockan 8,45 måste allt vara 
slut, ty klockan 9 går tapto.

Efter senaste inryckningen var lokalen full 
av unga män varenda kväll, även de kvällar, 
då intet möte var utlyst. Vi fingo då spela, 
sjunga och bedja för dem, och de voro mycket 
glada.

Så utbröt helt hastigt spanska sjukan. Vid 
ett regemente insjuknade på ett par dagar 
50 % av hela styrkan. Det var mycket be­
kymmersamma dagar. Doktorerna och sjuk- 
vårdarna arbetade oförtrutet både natt och 
dag. Jag gick hos dem hela dagarna, bad för 
och med dem och tröstade dem med Herrens
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ord. Det enda, som vid sådana allvarstider har 
något värde, är vad Jesus är och vad han gjort 
för syndare samt bön, hjärtebön, i anda och 
sanning. Många unga män dogo, en del med 
ljus och hopp i sina själar, andra, mänskligt 
att döma, utan Gud och utan hopp. Några 
hunno att få någon av sina anförvanter till 
sig, men de flesta dogo ensamma, långt skilda 
från hem och anförvanter. O, vad döden ändå 
ar bitter! Och att dö så ung! Många bjärt- 
gripande scener ha vi här fått se. Här ett 
exempel: En äldre bror kommer, ett soligt 
leende drar över den ejukes ansikte, en häls­
ning från hemmet, från far och mor, men fe­
bern ökar mer och mer och om några timmar 
tillslutas de brustna ögonen. Brodern gråter 
sakta. Vi gråta alla. Men brodern känner sig 
ej riktigt kry själv. Han reser därför straxt 
hem igen. Om 8 dagar är även han död.

Epidemien tyckes nu vara över, som väl är. 
Jag tror att rätt stor skörd bärjats under des­
sa dagar för den himmelska ladan och att 
många, som blivit friska igen, skola gå ut i 
livet med.en annan syn på tingen än förut.

Vid regementena finnas många barn, och 
som ingen söndagsskola fanns, ha vi börjat så­
dan både vid soldathemmet och vid Bodens 
Artilleriregemente (A. 8), vilket ligger en och 
en halv timmes väg från soldathemmet. Övers­
te Smitt vid nämnda regemente öppnade väl­
villigt regementets gillessal för söndags­
skolan. Där gå nu 69 barn och vid hemmet 
84. Ibland ha vi möten tillsammans på hem­
met. Så vitt jag vet, ha endast fem av alla 
dessa barn gått i söndagsskola förut. Det är 
mycket livliga och intelligent barn, vi ha 
mycket glädje av det arbetet.

Hur skota de unga männen sig på hemmet? 
Jag kan endast svara: Utmärkt. Det är möj- 
ligt att de dåliga elementen ej trivas här eller 
gå hit. De som gå hit uppföra sig utomordent­
ligt hyggligt och fint. Det är mig en stor 
glädje att kunna säga detta.

Vi hålla regelbundet offentliga möten ons­
dags-, lördags- och söndagskvällar och enskilda 
varje tisdagskväll. När intet annat möte är 
utlyst, hålles en kort bönestund i bönrummet 
varje kväll kl. 8,15. Ledare för dessa böne­
stunder väljas var 14:de dag. Dessutom bruka 
vi ha bjùdningsfester, då vi utom den andliga 
delen i tal, sång, musik och deklamation bjuda 
till väl dukade kaffebord. Dessa fester ha va­
rit mycket angenäma, och vi skulle anordna 
många flera, om vi blott hade penningar. 
Skulle någon vilja hjälpa oss, så är en gåva — 
stor eller liten — mycket välkommen.

För närvärande ha vi 44 troende beväringar 
här Vi ha mycken glädje och hjälp i arbetet 
av dem. Det är vårt andra »kompani». Vårt 

första, som bestod av 35 man, har nu »ryckt 
ut» och var och en har rest till sin stad. Det 
kännes mycket tomt efter dessa kära bröder.

Vi ha alltså fått röna mycken vänlighet från ■ 
officerarnas och befälets sida, och för allt vilj a 
vi tacka Gud och vara glada. Soldatmissionens 
tillfällen bland de unga männen äro utom­
ordentligt stora, och vore vi mycket tacksam­
ma att få vara inneslutna i de troendes för­
böner.

Hjärtliga hälsningar från höga norden till 
alla vänner! Gud välsigne oss alla!

Pastor K. A. Öberg.
Femtio år.

Soldathemsförestån- 
daren Karl Axel Öberg, 
Örebro, fyller femtio 
år den 21 dennes.

Pastor Öberg är född 
i Motala den 21 mars 
1870. 1892 vistades 
han vid Frälsningsar- 
mène skola och verkade 
sedan i dess tjänst vid 
olika kårer till 1898. 
På kallelse av den be­
kante Carl Andersson 
från V axholm reste 
Öberg under samma år i Skåne och Småland 
för soldatmissionen. Åren 1898—1900 stude­
rade han vid Missionsskolan. Därpå antog han 
predikantplats i Kullerstads och Kimstads 
missionsföreningar för att 1905 antaga ena­
handa befattning i Götlunda. 1910 avflyttade 
Öberg till Mora och 1913 till Örebro, där han 
i Örebro läns fria Missionsförenings tjänst är 
föreståndare för soldathemmet och reseombud 
för soldatmissionen.

På Öbergs högtidsdag gå förvisso många 
välönskningar honom till mötes.

Från Dorotea.
Till vår stora glädje ser det ut, som vår 

verksamhet här i Dorotea skulle omfattas med 
rätt stort intresse av befolkningen. Där­
jämte ha vi nu en mycket lämplig lokal för 
våra möten. Förutom de medel, som lämnats 
av Missionsförbundet för reparation av loka- 
len m. m., ha vi nödgats kosta på över 1,100
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kronor. Av denna summa ha våra vänner här 
samlat in omkring 600 kronor. En syförening 
har nu börjat, och vi hoppas att snart nog 
kunna betala vår skuld.

Men nu kommer mitt ärende. Vi behöva en 
orgel för våra möten, och jag tänker, att vän­
nerna, som bruka offra för verksamheten i 
Lappland (det är första gången en bön om 
hjälp höres från denna åkerteg av vårt stora 
arbetsfält här) också nu skola vilja bidraga 
härtill. Vi tänkte få en orgel, som kostar 
högst 400 kronor.

Sänd nu en skärv under adr:
Pred. Bror Backman, Box 52, Dorotea.

Vem är den villiga
att denna gång räcka oss en hjälpsam hand ? 
När sjukhuset i Kaschgar var byggt, frågade 
vi, om någon missionsvän ville hjälpa ose med 
medel till inköp av instrument för sjukvården 
där. Strax var en nu hänsoven broder redo 
därtill. När vårt sjukhus i Jengi-Hessar var 
färdigt, gick det likaså. Den brodern lever 
ännu och lever i tacksamt minne. Nu får jag 
från broder Ståhl, som utbildar sig till läkare 
för Kaschgarmissionen, en skrivelse, vari han 
frågar, om jag här i Tyskland kan inköpa in- 
strument. Jag måste svara: jag kan, och det 
på så fördelaktiga villkor som aldrig till- 
förene. Och kanske att dessa villkor ej mera 
återkomma.

Våra gamla instrument behöva rustas upp 
eller ersättas med nya. Nya stationer böra 
upptagas och en ny uppsättning av instrument 
behöves. Vem är nu den villiga att träda fram 
och giva en skärv härtill? Du kan dö, innan 
nästa tillfälle gives dig. De flesta missions- 
vanner ha ju reda på till huru stor välsignelse 
läkaremissionen varit för Ost-Turkestans folk 
och för vår mission. Vem vill nu hjälpa?

L. E. IlögUerg.

Vad säger du
och din församling?

Då vi nu med den 1 april börja ett nytt 
kvartal, vill redaktionen till Svenska Mis­
sionsförbundets församlingar framställa en 
vördsam fråga, som särskilt församlingsledar- 
nai välvilligt torde beakta och föredraga i för­
samlingarna.

Det förekommer här och där, att såväl för­
samlingar som ungdomsföreningar och även 
enskilda missionsvänner prenumerera på ett 
större eller mindre antal exemplar av Mis­
sionsförbundet för att gratis utdelas på sjuk­
hus, fattighus eller andra inrättningar eller 
till fattiga och mindre bemedlade hem och per­
soner. Ingen missionsvän skall säga annat, än 
att detta är en god missionsgärning och att 
den lilla summa penningar, som därvid behö­
ves, sålunda är väl använd. Därigenom torde 
ord av vägledning och tröst föras till ett be- 
drövat hjärta och kunskapen om missionens 
dyrbara sak än ytterligare spridas.

Och nu innebär frågan, huruvida försam­
lingarna (och ungdomsföreningarna) för årets 
återstående del eller från 1 april vilja prenu­
merera på denna tidning för att åt tjänstvilliga 
händer överlämnas för att på här berörda sätt 
utdelas ? Antalet exemplar må varje försam­
ling efter behov och lägenhet bestämma. Men 
om till exempel alla av Svenslca Missionsför­
bundets omkring 1,500 församlingar prenume­
rerade pa endast fem exemplar över huvud, 
skulle därmed icke mindre än 7,500 exemplar 
av var tidning utga till personer och hem, som 
vi annars icke nå.

Vilken församling vill nu göra detta? Vi 
hoppas, att manga, många skola göra det. För 
arets återstående tre kvartal kostar tidningen 
Missionsförbundet endast kronor 2,50. Där 
så önskas kan tidningen fås från årets början. 
Då kostar den kronor 3: 50.

Bestar
för söndagsskolmissionären q Fr. Theg^rström, Uppland.

April. Den 8 Örbyhus, 9 Tobo, 10 och 11 Tierp, 12—18 
Fresta, Alunda, söndagsskollärarekurs, 19 Spångby, 20 
Teby, 21 Väskinge, 22 Vattensta, 23 Harg, 24 och 25 
Osthammar, 26 och 27 öregrund, 28 Sneslinge, 29 Mor- 
Karla.

Kollekter och bidrag mottagas.

Tack!
Ett hjärtligt tack till alla, som på ett eller annat 

sätt hedrande mig på min 70-årsdag, beder jag att här- 
med få frambära.

Ramvik den 4 mars 1920.
J. P. Byqvist,
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Restur

för kongomissionär G. A. Hult.
Skaraborgs läns distrikt.

Den 8 april Skövde, 9 Sventorp, 10 Kroppetorp, 11 
Mölltorp, 12 Karlsborg, 13 Tibro, 14 Mofalla, 15 Versås, 
16 Varola, 17 Vreten, 18 Hjo, 20 N. Fågelås, 21 Fröjered, 
22 Tidaholm, 23 Daretorp, 24 Ekedalen, 25 Stenstorp, 25 
Falköping, 27 Wartofta, 28 Yllestad och Vistorp, 29 
Mullsjö, 30 Bjurbäck. Maj 1 Kölingared, 2 Liared och 
Böne, 3 Dalum, 4 Blidsberg.

Kollekter upptagas tacksamt för Svenska Missions­
förbundets kongomission.

Östergötlands Ansgariiförening

håller sitt årsmöte i Linköping den 27 och 28 mars. 
Den 27 kl. 10 f. m. hålles styrelsemöte. Kl. 2 e. m. 
granskas ombudens fullmakter. Kl 3 e m. hålles gemen­
samt styrelse- och ombudsmöte. Söndagen den 28 fort­
sätter mötet kl. 10 f. m. och kl. 3 e. m. Talare vid mötet 
bliva: Redaktör J. Hellström, Stockholm, och ungdoms- 
sekreteraren Emil Andersson, Linköping, m. fl. Allmän­
heten hälsas hjärtligt välkommen! Kollekt upptages för 
Ansgariiföreningen. Ombud och predikanter, som be­
höva logi över mötet, tillskrive i god tid pastor F. A. 
Larsson, Linköping.

J. E. Jamsson.

Västergötlands Missionsförening
håller sitt årsmöte i Skövde den 27 och 28 mars. För- 
handlingarna hållas den 27 med början kl. 2 e. m. 
Biträdesföreningarna uppmanas att skicka befull- 
mäktigade ombud. De som önska härberge under mötet 
tillskrive antingen pastor C. O Sjöberg eller soldathems- 
förest. J. F. Johansson, bådas adress Skövde.

Carl Mouchard.

En påminnelse.
Under förlidet år utsändes till S. M. församlingar 

cirkulär för bidrag till missionshusbygget på Slite. 
Några hava också svarat på vår begäran med en gåva. 
Men de flesta hava ej tänkt på att vi behöva någon 
hjälp. Vi bedja därför dem, som läsa dessa rader: korn 
ihåg oss med en gåva, stor eller liten, så att vi kunna 
få vårt missionshus, som nu är under uppförande, i 
ordning. Medlen kunna sändas till J. O. Johansson, 
Slite.

ETT NYTT NUMMER
i vårt

UNGDOMS- och SÖNDAGSSKOLBIBLIOTEK

har under februari månad utkommit. Det är det femte 
i andra serien, som utgöres av missionsberätfelser.

Boken, som bär titeln

FRÅN SKILDA LAND
är redigerad av missionär Anna Freden och skiljer sig 
från sina föregångare så tillvida, att den innehåller 
skildringar av flera förf, från alla våra tre större mis- 
sionsfält, nämligen Kongo, Kina och Ost-Turkestan.

Den intressant» boken, som är rikt illustrerad, 
kostar kr, 1: 25.

Juniorledare!
Sprid boken bland Eder ungdom!

Vid partiköp god rabatt.

Missionsförbundets Förlag,
Stockholm.

Distrikts- och predikantmöte

för Västernorrlands och Jämtlands distrikt hålles i Sol­
lefteå d. 8—10 april. Frågor för mötet samt anmälan om 
logi insändas i god tid till pastor J. W. Lindén, 
Sollefteå.

Emil Kruse.

Från Sjöbergs Förlag, Stockholm 6, har nu utkommit 
11: te upplagan, 37: de—40: de tusendet, av boken Till­
ståndet i Dödsriket, eller vad vi kunna veta om män­
niskans tillvaro mellan döden och uppståndelsen. Av 
E. Sjöberg. Pris 1 krona.

Boken är allmänt rekommenderad såsom bibeltrogen 
och upplysande, tröstande och allvarligt manande, värd 
att läsas av alla.

Plats
vid lantbruk sökes av troende 23-årig lantbrukareson, 
som biträde eller att på egen händ förestå mindre gård. 
Är villig att deltaga i allt arbete Har arbetat vid jord­
bruk sedan barndomen och bevistar för närvarande lant- 
bruksskola. Kan tillträda plats i slutet av april. (Helst 
hos person, tillhörande Missionsförbundet). Svar till 
N. 1. denna tidning.

Försäkra Edert liv i

VASAS försäkringstagare äro samtidigt liv-, sjuk- 
och olycksfallsförsäkrade.

VASAS försäkringsprinciper äro praktiska och mo­
derna.

VASA har agenter landet runt
VASA antager nya agenter, där sådana ej förut 

finnas.

KACNER
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Böckeromdenyterslatiden. O00oo
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Teeken oeh tider. Nutiden sedd i det 
kristna hoppets ljus. Av C. Skovgaard Petersen, Övers, 
fr. danskan. 4:e uppl. Pris 5: 25

Av förblivande värde . . . Tillhör det yppersta 
man kan läsa i dessa ämnen . . . Präglas av 
verklig andlig nykterhet och stor kunskap.

Sv. Morgonbladet.

Marana tal Herren kommer, Av Gustaf 
A. Törnkvist. Häft. 3: 25, inb. 4: 25.

En kraftig signal till väckelse och besinning.
Sanningsvittnet.

En märkelig bok, som kommer att låta tala 
om sig. Veckoposten.

I Människosonens dagar. En be­
rättelse om framtiden av Ernst Modersohn. Övers, 
fr. 28:e tyska uppl. 3:e uppl. Häft. 1 kr., inb. 2 kr.

Förf, skildrar utomordentligt livligt och gri­
pande huru ordet: »Vi som leva och lämnas kvar 
bortryckas i skyar till Herrens möte i luften» 
går i uppfyllelse. Boken är ett kraftigt ma­
ningsrop.

K. N—s i Jönköpings Posten.

Profeten Daniel. Av B. Keller. Övers, 
fr. tyskan. Häft. 2: 60, inb. 3 kr.

Detta är den bästa kommentar över profeten 
Daniel. Hj. Selldén i Hemmets Vän.

En bok alldeles särskilt för vår tid. Man 
gör väl i att läsa och begrunda den.

Svenska Posten.
I varje bokhandel. Hög rabatt i parti direkt 

från förlaget. Begär kataloger och villkor från 
. J. A. LINDBLADS FÖRLAG, UPPSALA.

Svenska Tryckeri 
aktiebolaget

54 KLARABERGSGATAN 54
STOCKHOLM

RIKS TELEF. 21 23 ALLM. TELEF. 93
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Faccila priser Snabb leverans
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FÖRNYADE ÅNGFARTYGS AKTIEBOLAGET
(6 (6

underhåller med sina ångare regulier förbindelse 
t mellan

Prima rottingsklädkorgar

finnas nu till salu hos

A. SÖRLING, Kerstinbo.

velocipedspekulanter.
På grund av fördelaktiga inköp

äro vi i tillfälle erbjuda 

RADIX & HUSKVARNA 
VELOCIPEDER 

till mycket låga priser. 
Köp just nu, innan prisförhöjning inträder. 

Agenter & återförsäljare antagas. 
Aktiebolaget DAHLIN, Karlskoga.

1
GÖTEBORG—ANTWERPEN 
GÖTEBORG-ROTTERDAM 
GÖTEBORG—AMSTERDAM 
GÖTEBORG—ROUEN/HAVRE 

medtagande gods och passagerare samt gods på 

II
1
I

genom frakt.
Närmare meddela:

Antwerpen: Herrar De Keyser, Thornton & Co. 
Rotterdam: Herrar Kuyper Van Dam & Smeer 
Amsterdam: Vereenigd Cargadoorskantoor 
Rouen :

Havre :
Paris:

. I

Société Anonyme de Transit Jules 
Roy
Herrar Bauzin & Co.
Herr Arthur Lenars, 15 Reu Bleue, 
och Herrar André Vairon & Co.

Stockholm: A.-Bol. Olson & Wright samt i
GÖTEBORG

t JONSSON, STERNHAGEN & Co. ?
X Varuomlastningar från och till utlandet utföras %
• billigt och omsorgsfullt ?
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Svenska•••••••••••••••• 
Missionsbragiler ••••••••••••••••••••••••••••••
vars första del, innehållande skildringar 
från Ostafrika och Kongo, utkom till julen 
1919, blir i slutgiltigt skick ett storslaget

Standardverk.
Första delen, c:a 600 sid. med ett par 

hundra illustrationer, kostar inb. 15 kr.

Biskop Hj. Danell yttrar om detta arbete:
Ett sådant vittnesbörd som det i denna bok 

givna borde kunna skingra många fördomar, som 
hos ett stort antal s. k. bildade i följd av okun­
nighet om det verkliga förhållandet hindra en 
rätt uppskattning av den nu utövade världsmis- 
sionen.

Professor A. Kolmodin ger detta omdöme:
De här meddelade skildringarna äro ned­

skrivna under själva resan, medan ännu intrycken 
voro friska och innan detaljerna i vad han upp- 
levat blivit fördunklade och oklara. De ha där­
för i en särskild grad omedelbarhetens prägel 
över sig.

Docenten G. W. Lindeberg yttrar:
I arbetet finna vi ej blott en missionsskild­

ring av yppersta slag utan få också göra bekant­
skap med utomordentligt värdefulla kultur- och 
folklivsbilder. — Framställningssättet är helt en­
kelt mästerligt, och stilen fyller högt ställda 
litterära anspråk.

Dr A. P. Franklin säger:
Boken är så olik annan missionslitteratur. 

Den tar hela ens varelse över till det land och 
det foik, den skildrar. Man lever in i folkens 
förhållanden, ser dem, känner med dem, går in 
och ut med dem i deras hyddor och tempel.

Missionsförbundets Förlag, 
Stockholm.

- --------------------------------------------------------------- -

En minnesgåva
av

P. WALDENSTRÖM 
kan var och en säga sig ha fått, som 
skaffar sig hans 

SAMLADE

som efter hans död utkommit i tvenne 
delar till ett pris av 6 kr. pr del.

Predikosamlingen är i alldeles särskild 
grad ägnad till uppbyggelse i tron och 
gudaktigheten.

Missionsförbundet.

Vår predikolitteratur har fått ett i hög 
grad värdefullt tillskott genom utgivandet 
av dessa predikningar. Dessa predikningar 
skola läsas med glädje och nytta.

D:r Jansson i Sv. Morgbl.

Det torde vara få svenska predikanter, 
som ha så många guldkorn i sina predik­
ningar, som P. W. hade. Samlingen är 
värd stor spridning.

Blå Bandet.

I bokhandel eller direkt från

Missionsförbundets Förlag,
Stockholm.

Stockholm, Svenska Tryckeriaktiebolaget 1920.




